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GO\/ERNMENT OF TRIPURA
FINANCE DEPARTMENT

(TAXES & EXCISE)
NO.F. 1 - r r (91 )-TAX/GST/2O r 7(Part-Vf) Dated, Agartala, the 25th September, 20L7.

NOTIFICA.'TION
ln exercise of the powersr conferred by section 164 of the Tripura StatelGoods and

Services Tax Act, 2Ol7 (Tnpura Act No. 9 of 2Ol7), the State Governrnent hereby makes the
following rules further to amend the Tripura State Goods and Services To< ftules, 2017,
namely:-

(l) These rules may be called the. Tripura State
Amendment) Rules, 2Ol7 -

(2) Save as othervrise provided in these rules. they
their publication in the Offrcial Gazette.

Goods and Services 'fax (Seventh

shall come into force on the date of

2. In the Tripura State. Coods and Services Tax l(ules,2017. (hereinafter referred to as
the principal rules), in nrle 3 -

(i) after sub-rule (3), the following strb-rule shall be inserted. namely:-

"(3A) Not*'ithstanding aiiything containecl in sub-rules (1), (2) and (3), a
person who has been granted registration on a provisional basis undcr rule 24 or who
l,as applied for registration under sub-rule (f) of rule 8 rnay opt to pay tax under
section lO with effbct from the frrst day of October,2OlT by electronically filing an
intimation in FORM GST CMP-O2, on the common portal either directly or through
a Facilitation Centre notified by the Commissioner. before the said date and shall
furnish the stat€ment in FORM GST ITC-O3 in accordance with the provisions of
strb - rule (4) of rule 44 within a period of ninety days from the said date:

Provided that the said persons shall not be allowed to fi.rrnish the declaration in
FORM GS'f TRAN-I after the statement in FORM GST ITC-O3 has been
furnished.";

(ii) in sub-rule (5), after the words, brackets and figute "or sub-rule (3)", the
words, brackets, figtrre and letter "or sub-rurle (3A)" shall be inserted;

3. In the principal rules. after rule l2O, the following rule shall be inserted. namely:-

"l2OA. Every registered person who has submitted a declaration electronically in
F-ORM GST TR-.LN-1 within the time period specified irr rule I 17, rule | 18, rule
ll9 and nrle 12O rnay revise sucl: declaration once and submit the revised
declaration irr FORM GST TRAN-I electronically on the comrnon portal urithin the
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time period specified in the said rules or such further period as may be extended by

the Cbmmissioner in this behalf"';

4, In the prineipal rules, ir1 rule 127, aftet clause (iii), the following clause shall be

inserted, namelY:-

,,(iv) to furnish a performanc€ report to the Council by the tenth of the close of each

quarter.";

5.Intheprincipalrules,innrlel3S,insub-rule(t),thefollowingprovisosshallbe
inserted, namelY:-

.,provided that where goods * ..ni by a principal located in one State to a job-

worker located in any other state, the e-way bill shalt be generate<l by the principal

irrespective of the value of the consignment;

transported from one State to

the requirement of obtaining

e e-way bill shall bt generated

lue of the consignment.

s rule, the expression "handicraft goods" has

Notification of the Fingnce Departrnent'

tember,20l7 published in the Tripura Gazette

42017.

6. In the principal rules, with effect from the l't day of July, 2OL7, in "FORI\{ GST

TRAI\-I",

(i) in serial No. 5(a), in the heading, after the words, figures and brackets "section

140(l)', the words, figures, brackets and letter ", Section 140 (4) (a) ana Section

140(9)" shalt be inserted;

(ii) in Serial No. 7(a), in the table, in serial No. ?A, in the heading after the word

..invoices,,, the words, brackets and letters *(inctuding credit Transfer Document

(CTD))' shall be inserted;

(iii) after the words *Designation/Stanrs", the following shall be inserted, namely:-

"lnstructiorts:

1. Central Tor credit in.terms of sub-section (9) of section 140 of the CGST

Act,2Ol7 shall be availed in column 6 of table 5 (a)'
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2. Registered penons availing uedit through Credit Transfer Document

(CTD) shall also file Tnsns 3 besides availing credit in table 7A underthe

heading'inputs.'n;

7, trn the principal rules, with etrect from the l" d"y of July, 2017, in *FORJVI GsrR-
4", in Serial No.8, in entry 8B(2), for the words "lnha-Stale Supplies", the words ,,Inter-State

Supplies" shall be substituted. l

8. Intlpprincipalrules, in the Notes to *FORM

following Note shall be inserted namely:-
GST EWB-01", after Note 4, the

"5. The details of bill of enr! shall be entered in place of invoice where the
consignment pertains to an import."

By orderof the GoJ.*o",
Alv,

.-'- ^..?^.as- t,,'tt1.
(M. Naghnjuf '

Principal Sec,retary
Govemment of Tripura

Finance Deparftnent

3Printed atthe Tripura Government press, Agartata.


